[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» 04 2020                                      г. Назарово                                           № 157-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района           от 23.09.2019 № 231-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», постановления администрации Назаровского района от 14.05.2012 № 265-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Назаровского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района                   от 23.09.2019 № 231-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В пункте 1.10.1. цифры «8(39155)3-06-37, 3-16-37, 5-30-59» заменить цифрами «8(39155)5-06-66, 5-06-62», цифры «8(391)217-18-18, 217-18-17» заменить цифрами «8(391)222-04-89, 8(391)222-04-72», слово «факс» исключить;

1.1.2. В пункте 2.3. слова «семь рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней»;
1.1.3. Подпункт 1 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«1) Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса.»;

1.1.4. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) копия договора о развитии застроенной территории или договора            о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой администрацией принято решение о развитии застроенной территории или решение                              о комплексном развитии территории по инициативе администрации,                     за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.»;

1.1.5. В 20 абзаце пункта 2.6. исключить слова «в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения                            на строительство»;

1.1.6. В 21 абзаце пункта 2.6. цифры «1-5,7 и 9» заменить цифрами               «1-5,7,9 и 10»;
1.1.7. В 8 абзаце пункта 2.8. слова «7 (семь)» заменить словами                 «5 (пять)»;
1.1.8. Пункт 2.10 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

          «7) Отсутствие документации по планировке территории, утвержденной           в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).»;
1.1.9. В пункте 2.12.16. слово «семь» заменить словом «пять»;
1.1.10. В подпункте 3 пункта 3.1. слово «семь» заменить словом «пять»;

1.1.11. В пункте 3.3.3. цифры «1-5,7 и 9» заменить цифрами «1-5,7,9           и 10».
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление            на официальном сайте муниципального образования Назаровского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Недик).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района

   Г.В. Ампилогова